
VILNIAUS ANTAKALNIO PRADINĖS MOKYKLOS 

PRIEŠMOKYKLINIO IR PRADINIO UGDYMO PEDAGOGŲ, 

VYKDANČIŲ UGDYMĄ RUSŲ KALBA, 

METODINĖS GRUPĖS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

1. METŲ TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. TIKSLAS : Padėti atvykusiems mokiniams adaptuotis bei integruotis į  mokyklos bendruomenę. Teikti kokybišką priešmokyklinį, pradinį 

išsilavinimą saugioje aplinkoje. Ugdyti sąmoningą, atvirą, laisvą pilietį,  dorą, sugebančią aktyviai panaudoti savo sugebėjimus ir galimybes 

besikeičiančiame pasaulyje, asmenybę. 

 

 

2. UŽDAVINIAI: 

2.1.  Padėti įsisavinti švietimo programas;  

2.2. Sudaryti sąlygas išmokti lietuvių/rusų kalbas;  

2.3. Ugdyti gebėjimus bendrauti su skirtingų kultūrų žmonėmis;  

2.4. Ugdyti mokinių sociokultūrines kompetencijas;   

2.5. Ugdyti tolerantišką asmenybę;  

2.6. Aktyviai įtraukti tėvus į vaikų adaptacijos procesą. 

2.7. Teikti metodinę pagalbą pedagogams. Bendradarbiauti, dalintis patirtimi bei rūpintis visos komandos kvalifikacijos tobulinimu. 



 

II.  VEIKLOS TURINYS 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės pavadinimas 

 

Data  

 

Vykdytojai  

 

Laukiami rezultatai 

1                                                    2          3 4              5 

1. Duomenų apie migrantų grupės moksleivius rinkimas.  nuolat Klasių vadovai Laiku įvertintos 

problemos ir suteikta 

pagalba. 

2. 

 

  

Mokinių-migrantų, turinčių elgesio, emocinių, socialinių problemų 

konsultavimas. Individualūs pokalbiai.  

nuolat Klasių vadovai, 

mokyklos 

psichologas 

Problemų analizė, 

sprendimai 

3. Lankytis pamokose, kur mokosi mokiniai - migrantai, bei mokiniai 

turintys mokymosi sunkumų.  

Pagal poreikius Mokyklos 

psichologas, 

pavaduotoja 

ugdymui 

Problemų analizė, 

sprendimai 

4. Klasės valandėlės su 1-4 klasių mokiniais „Mūsų skirtumai ir 

panašumai“. Informacija mokiniams.  

Vasario - gegužės 

mėn. 

Klasių vadovai Pagerėja mikroklimatas 

klasėse. 

5. Dalyvavimas ilgalaikiame projekte „Obuolio draugai“. Iki gegužės mėn. J. Pogolskaja 

V. Šereševskaja 

L. Miklaševičiūtė 

Lavins emocinį 

intelektą, empatiją, 

toleranciją 

6. Atvykusių mokinių (mokinių migrantų) tėvų konsultavimas dėl 

adaptacijos, integracijos, mokymosi pasiekimų ir pan.  

Kartą per mėnesį ir 

reikalui esant 

Klasių vadovai Sužinosime kaip vykta 

mokinio adaptacija ir 

integracija. Bus laiku 

pastebėtos problemos ir 

suteikta pagalba. 



7. Nuolat glaudžiai bendradarbiauti su klasių vadovais, kurių klasėse yra 

migrantų.  

Nuolat Klasių vadovai Laiku pastebėtos 

problemos, priimti 

sprendimai. 

8. Mokinių apklausa „Naujai atvykusių mokinių adaptacija“.  1 kartą Klasių vadovai Sužinosime ir esant 

reikalui suteiksime 

pagalbą adaptacijos 

metu. 

9. Valstybinių ir tautinių švenčių organizavimas. Darbas su mokyklos 

bendruomene. 

„Trys karaliai“ 

 

“ Vasario 16 – ji „Lietuva šalelė mylima“ 

 

Užgavėnės  „Šalta žiema šalin eina“ 

 

Kaziuko mugė. 

 

 

Kovo 11 minėjimas. 

 

Velykų šventė „Margučių medis“ 

 

 

Kalėdos -  „Sušilkime prie Kalėdų ugnelės“ 

 

 

Sausio 6 d. 

 

Vasaris 

 

Vasario 24 d. 

 

Kovas  

 

 

Kovas  

 

Balandis 

 

Gruodis 

 

 

Klasių vadovai 

 

Klasių vadovai 

 

J. Nikolajenko 

 

J. Pogolskaja, J. 

Krocmalienė 

 

Klasių vadovai 

 

Klasių vadovai 

 

Klasių vadovai 

 

 

Žinos  Trijų karalių,  

 

Žinos valstybinės 

šventės esmę. 

Užgavėnių papročius, 

gebės pasidaryti kaukes. 

Stebės kitų tautų 

tradicijas. 

 

Žinos valstybinės 

šventės esmę. 

Žinos Velykų 

papročius. 

 Gebės susitaikyti, 

atsiprašyti vieni kitų. 

 

10. Pamokų organizavimas netradicinėje aplinkoje. 

Edukacinės – pažintinės išvykos. 

Muziejų lankymas.  

 

Metų eigoje Klasių vadovai, Č. 

Danovska 

Dalyvausime pagal 

galimybes.  



 Integruotų pamokų organizavimas. Kiekvieną mėnesį  Klasių vadovai Galimybė labiau pažinti 

mokinius, klasių 

bendradarbiavimas 

11. Projektinės veiklos  “Pažink Lietuvą” vykdymas. 

 

Metų eigoje J. Nikolajenko Geriau pažins Lietuvos 

kraštą 

12. Parodų organizavimas: 

„Užgavėnių kaukės“ 

 

„Gintarinė mūsų  Lietuva“ – piešinių paroda 

 

 

„Tolerancijos diena“ 

 

 

„Kalėdinis žaisliukas“ 

 

 

 

Vasaris  

 

 Vasaris- Kovas  

 

 

Lapkritis 

 

 

Gruodis                   

  

   

 

Klasių vadovai 

 

Klasių vadovai 

 

 

J. Pogolskaja 

 

 

Klasių vadovai 

 

Gebės pasigaminti 

kaukes. 

Dalyvausime 

kūrybinėse parodose. 

 

Geba piešti paveikslus. 

Gebės atpažinti kitų 

tautų kūrybą ir patys 

pieš, lipdys. 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


